
 

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Raport podsumowujący proces konsultacyjny  
„Problemy i potrzeby osób niepełnosprawnych w powiecie chełmińskim” 

realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie  

 

 

I. Opis procesu konsultacyjnego  

Poznanie rzeczywistych potrzeb osób niepełnosprawnych i zaplanowanie najlepszych form pomocy – 

to zadanie, które w powiecie chełmińskim wyznaczyły sobie wspólnie Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie oraz współpracujące z nim organizacje pozarządowe.  

Proces konsultacyjny, którego efektem jest niniejszy raport zakładał dwa etapy: 

1. Diagnozę - szczegółowe rozpoznanie problemów i potrzeb osób niepełnosprawnych, 

z wykorzystaniem m.in.. ankiet i wywiadów przeprowadzanych zarówno z osobami 

niepełnosprawnymi, jak również osobami z ich najbliższego otoczenia. 

2. Wypracowanie nowych propozycji działań na potrzeby osób niepełnosprawnych i osób z ich 

otoczenia. 

Proces od początku opiera się na zasadzie współpracy międzysektorowej. Do udziału w nim 

zostali zaproszeni przedstawiciele jednostek samorządowych, organizacji pozarządowych, 

przedsiębiorcy a także mieszkańcy. Szczególną rolę w procesie odegrała współpraca 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z lokalnymi organizacjami pozarządowymi, której 

efektem jest m.in. nowatorskie badanie sytuacji osób niepełnosprawnych – podopiecznych 

organizacji pozarządowych i PCPR Chełmno. 

Proces zakładał wykorzystanie pojawiających się pomysłów i koncepcji w ramach nowej „Powiatowej 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020”, która została zatwierdzona 

przez Zarząd Powiatu Chełmińskiego pod koniec 2014 roku. 

 

II. Badanie potrzeb  

Badanie potrzeb i problemów osób niepełnosprawnych oraz ich otoczenia w powiecie chełmińskim 

przeprowadzone zostało od 06.2014 do 09.2014 roku na reprezentatywnej grupie osób: 36 osób 

niepełnosprawnych lub opiekunów (wywiady), 35 rodzin/opiekunów (wywiady), 7 organizacji 

pozarządowych i 5 publicznych instytucji pomocowych (ankieta internetowa), 9 przedsiębiorców 

(ankieta internetowa).  

 

III. Spotkania dyskusyjne  

Punktem wyjścia do analizy problemów osób niepełnosprawnych w powiecie chełmińskim były 

spotkania dyskusyjne Grupy Roboczej, które odbyły się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w oparciu o raport z badania pilotażowego pt. „Potrzeby osób niepełnosprawnych i ich otoczenia w 

powiecie chełmińskim”. 
 

W skład Grupy Roboczej weszli:  

Lp. Imię i nazwisko Organizacja 

1. Ewa Wirosławska Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie  

2. Sławomir Cieślicki Powiatowy Urząd Pracy w Chełmnie 

3. Dariusz Jach Stowarzyszenie Ludzie-Ludziom w Chełmnie 

4. Sylwester Glaubert Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie 

http://rces.torun.pl/userfiles/diagnoza%20potrzeb%20ON%20i%20otoczenia%2020_11%20zmiana%281%29.pdf
http://rces.torun.pl/userfiles/diagnoza%20potrzeb%20ON%20i%20otoczenia%2020_11%20zmiana%281%29.pdf

